
Protokół Nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 18 czerwca 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu radnego Mateusza Rojka w godzinach od 1615 do 1715. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Kierownik Biura Kultury i 

Promocji Rafał Skwiot. 

 

Porządek posiedzenia : 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

3. Omówienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Otwockiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2023. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radny Mateusz Rojek przywitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek posiedzenia. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku posiedzenia,. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radny Mateusz Rojek poprosił  

o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Komisji oraz zaproponował na stanowisko 

radną Agnieszkę Niewińską. 

Radna Agnieszka Niewińska wyraziła zgodę na kandydowanie.  

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej kandydatur, Przewodniczący Komisji 

Mateusz Rojek poddał pod głosowanie wybór wiceprzewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury 

i Sportu. 

Głosowanie w obecności 8 radnych: „za” – 8 osób. 

 



Komisja Edukacji, Kultury i Sportu w obecności 8 członków wybrała Agnieszkę 

Niewińską wiceprzewodniczącą Komisji.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poprosił Kierownika Biura Kultury i Promocji 

Rafała Skwiota o przedstawienie sprawozdania z Programu współpracy Powiatu Otwockiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2023. 

Rafał Skwiot przywitał członków Komisji, a następnie omówił sprawozdanie. 

Poinformował, że sporządzenie corocznego sprawozdania wynika z ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. Jest to podsumowanie realizacji Programu współpracy 

Powiatu Otwockiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W dalszej kolejności 

przedstawił zakres współpracy z organizacjami pożytku  publicznego. Dotyczy m.in. obszaru 

pomocy społecznej, sportu, turystyki czy bezpłatnej pomocy prawnej. W sprawozdaniu zawarta 

jest również pomoc niefinansowa, polegająca na wsparciu merytorycznym, przekazywaniu 

informacji oraz promocji. Jednym z tych działań było zorganizowanie IV Forum Organizacji 

Pozarządowych Powiatu Otwockiego. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i zapytał zaproszonego gościa, z którego 

projektu jest najbardziej zadowolony. 

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot odpowiedział, że największą 

satysfakcję wiąże z obszarem niefinansowym i działaniami organizowanymi przez Powiat, 

takimi jak Forum NGO, które stanowi element współpracy Powiatu Otwockiego z 

organizacjami, wymiany doświadczeń i dialogu. W ramach otwartych konkursów ofert warto 

zwrócić uwagę na wydarzenia cykliczne jak „Klasyka na Leżakach – koncerty promenadowe 

w Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim”. 

 

Ad. 4 

 Kierownik Rafał Skwiot poinformował o piśmie, jakie wpłynęło do Biura Kultury  

i Promocji. Dotyczyło ono dofinansowania Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów Szkolnych  

i Młodzieżowych „Spotkania Fredrowskie”. Inicjatywa zbliżona jest do Powiatowego 

Konkursu Teatralnego im. Ignacego Gogolewskiego, organizowanego przez Powiat Otwocki. 

W tej sytuacji można skoncentrować się na konkursie powiatowym, lub nawiązać współpracę 



łączącą te dwa wydarzenia. Fundacja Ad Theatrum zgłasza się z prośbą o wsparcie w wysokości 

20 tys. zł., co pokrywa się ze środkami zabezpieczonymi w budżecie na realizację konkursu. 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek wyraził zainteresowanie opisanym tematem 

oraz zaproponował uwzględnienie go na następnym posiedzeniu. Poprosił Rafała Skwiota  

o przekazanie informacji, a także wniosków po zaplanowanym spotkaniu z przedstawicielką 

fundacji. 

 Radna Grażyna Kilbach powiedziała o inicjatywie powiatowej, która jest wynikiem 

zaangażowania i intensywnej pracy ze strony radnych oraz Biura Kultury i Promocji. Dodała, 

że wśród dzieci i młodzieży widać zainteresowanie a niektóre szkolne grupy teatralne już są 

przygotowane na tegoroczną edycję wydarzenia.  

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus zapytał o działania, jakie należałoby podjąć  

w przypadku współpracy. 

 Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot odpowiedział, że wymagałoby to 

dostosowania regulaminu, między innymi w kwestii zasięgu obszarowego konkursu. 

 Radny Jacek Czarnowski zapytał czy Fundacja Ad Theatrum działała wcześniej na 

terenie powiatu. 

 Rafał Skwiot poinformował, że została założona w listopadzie zeszłego roku, jest 

związana ze Szkołą Akwinata w Józefowie, oprócz „Spotkań Fredrowskich” nie organizowała 

innych wydarzeń.  

 Radna Agnieszka Niewińska zwróciła uwagę na ewentualne rozszerzenie zasięgu 

Powiatowego Konkursu Teatralnego im. Ignacego Gogolewskiego na ogólnopolski. 

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus zwrócił uwagę, że są to dwa podobne wydarzenia  

i można je zintegrować, ważne jest by ugruntować pozycję Powiatu Otwockiego jako 

organizatora i położyć nacisk na lokalny charakter. 

 Radny Jacek Czarnowski odwołał się do doświadczeń z poprzedniej kadencji w sferze 

pozyskiwania środków finansowych. 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek zadeklarował chęć współpracy i rozpoczęcia 

dialogu między organizatorami. 

 Następnie poruszony został temat zorganizowania wspólnego posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Komisją Gospodarki, Zasobu i Środowiska. 

  Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek przekazał, że wpłynął wniosek Komisji 

Gospodarki, Zasobu i Środowiska do Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia Strategii 

Rozwoju Powiatu Otwockiego o kwestie oświatowe. W następstwie tego pojawiła się 



propozycja zorganizowania wspólnego posiedzenia komisji, celem pochylenia się nad tym 

zagadnieniem. 

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus zaznaczył, że za Strategię Rozwoju Powiatu 

Otwockiego merytorycznie odpowiada Sekretarz Powiatu. Temat edukacji jest uwzględniony 

w Strategii, natomiast w przypadku dalszych prac nad dokumentem, radny Piotr Mateusz 

Kudlicki przedstawi swoje stanowisko. 

 Radny Jacek Czarnowski poinformował członków komisji o przeprowadzonej 

rozmowie z Arkadiuszem Krzyżanowskim - radnym Rady Miasta Otwock. Dotyczyła ona 

problemu dzików. 

 Radny Mateusz Traczyk - przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska 

zabrał głos i powiedział, że w określonych przypadkach starosta może wydać decyzję o odłowie 

dzików wraz z uśmierceniem. Następnie poinformował, że dyrektor Wydziału Ochrony 

Środowiska Magdalena Żurawska uczestniczyła w spotkaniu z Nadleśniczym Nadleśnictwa 

Celestynów Arturem Dawidziukiem i przedstawicielem Urzędu Miasta Otwock, na którym 

poruszana była ta kwestia. 

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus uzupełnił, że zaplanowane jest kolejne spotkanie  

w sprawie dzików. Najbardziej prawdopodobnym sposobem rozwiązania problemu jest odłów. 

By tego dokonać, można skorzystać z usług podmiotu prywatnego lub zaangażować Lasy 

Miejskie – Warszawa. Przedstawiciele tej jednostki będą obecni na jutrzejszej rozmowie. 

 Radny Jacek Czarnowski zapytał o możliwość wsparcia finansowego ze strony miasta. 

 Radny Mateusz Traczyk odpowiedział, że jest taka możliwość w przypadku wystąpienia 

do Prezydenta Otwocka o udzielenie pomocy finansowej. Po uzyskaniu dokładniejszych 

informacji planowane jest zwołanie posiedzenia Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska, 

wraz z zainteresowanymi stronami. 

 Radny Jacek Czarnowski podkreślił, że ważne jest przeprowadzenie działań 

edukacyjnych, dotyczących prawidłowego zabezpieczania śmieci oraz niedokarmiania dzikich 

zwierząt. 

 Radna Agnieszka Niewińska zgodziła się z przedmówcą, że należy podnieść 

świadomość mieszkańców. Sytuacja jest szczególnie niebezpieczna, ponieważ dziki pojawiają 

się nawet na terenie szkół.  

 Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek powiedział, że można zorganizować lekcje 

edukacyjne w szkołach oraz poprosił, by Zarząd pochylił się nad opracowaniem modelu 

działań, który będzie powielany przez władze gmin. 

 



 

Ad. 5 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

         Przewodniczył: 

         Mateusz Rojek 

 

Sporządziła: 

Anna Karpińska 


